Dico 3. Aia natis ut e vasa in te  
e vasa in do corpore et pte in pte. Hae vasa qe  
en do q hae vasa aia natis e ditis. q en a sigs  
admisere inditit, coner aice e vasa in do et vasa in  
qlibet

Quot denique gradus animarum prout  
viventium.

Prima *Sto.* Dicitur esse dandi animarum gradus. Si ex inchope  
vivi gradus, qui in vivo inchope reguntur: plantae non sunt vegetantes  
tamen vegetantur: hinc ratiocinatur. Quis dicitur  
autem esse gradus vegetans? Quia animam vegetam et suam esse gradus, non  
tamen esse vegetem vegetem, qui enim continet eminenter species animarum:  
et suam continet species vegetem. Quia appetit vegetans autem gradus  
non sibi contentis sed non faciunt se sub, sed per naturam vitam  
attrahit vitam vegetantem.

2<sup>a</sup> *Sto.* Quia quod est vegetans gradus esse per  
gradus in viventibus. Vegetans qui agit in totum conjun-  
tum, et in eodem <sup>cum</sup> se necesse deoquere, et considerate in  
se habet aliter. Vegetans agit in se habet separatum quod est qui agit  
per se habet illius, et per se habet quod est. Quod est per se motiva quod con-  
dit in totum separatum tanquam in eum: si vero videtur in  
illud, tanquam in finem est per se appetens quod est.

Nota per se motiva per se venire ad vegetans.  
Nota etiam quod se habet coniungibile et inchope lingua per se  
regnans, mater et partes: in totum appetibile non con-  
tinet duo gradus prout appetentium: ratio est quod per se regnans  
est per se firmum in se habet obtemperans modo aliter est  
se inchope: appetentem vero est firmum est modo et tanquam  
in finem. Quod duo conchope hinc prout appetentium  
gradus, sed in modo loquendi discedit a vulgari.

3<sup>a</sup> *Sto.* Sed dandi quod gradus esse per se  
viventium, nimirum vegetantium, sentientium, et mo-  
vunt

In q̄ p̄e ab om̄is residet p̄a nutriendi? A residere  
in orbis p̄tibus q̄ nutriunt et cresunt: p̄terea v̄o in  
radice ubi sanguis in stomacho deoquit uelut sue  
uor et distribuit in oib̄ p̄t̄. conuertitq̄ in subm̄as  
bonis.

Q̄st̄. L. Si aia fr̄is sua est et com̄ fr̄i  
vegā? A p̄c̄e d̄m̄ fr̄i vegam̄ p̄t̄is vegam̄ ē gr̄is gr̄i  
uis q̄ ep̄ati includit̄ in inf̄ortibus: siue si uim̄ in su  
dier̄ ep̄ati in aia. A uim̄ p̄c̄e d̄m̄ n̄ vegam̄ fr̄i et sig  
nific̄ et fr̄i etiam q̄ uim̄ gr̄im̄ q̄ ē vegā. q̄ si d̄m̄ fr̄i  
oia d̄m̄ d̄m̄. In gr̄is ep̄at̄is vegam̄ d̄m̄ em̄nem̄ con  
uocet̄ in aia sua. q̄ p̄t̄is h̄c̄e illi et caet̄ op̄m̄et̄ q̄ in  
p̄t̄is om̄ium̄ in gr̄is vegi q̄ t̄is q̄ uoluer̄is p̄p̄t̄is  
nase applicandi et aia ual̄i q̄ ual̄i m̄ ē fr̄i et em̄nem̄  
vegā et sua.

Quint̄ eand̄ e aia p̄t̄is p̄t̄is quinq̄  
subt̄ agnoscet̄ exor̄ h̄c̄e uim̄ duos in or̄is uim̄ et  
p̄t̄is. ita app̄m̄ ual̄ib̄it̄m̄ et conuolub̄it̄m̄. I  
p̄a p̄m̄ d̄m̄ moti uim̄. Quin̄ h̄c̄e fr̄i oib̄ p̄t̄is  
q̄ om̄ium̄ in gr̄is vegam̄ et d̄m̄nem̄: et n̄ fr̄i n̄  
h̄c̄e h̄c̄e illi et ual̄im̄. Q̄st̄ infra.

## Cap. Sum

In p̄m̄ aia q̄ d̄m̄ et ce p̄t̄is  
et sub anim̄.

Prima q̄ nam̄ sic in eff̄m̄ p̄t̄is aia? A ē gr̄is  
L̄i q̄ q̄ d̄m̄ et d̄m̄ uim̄ q̄ reḡm̄ ad illius conseruam̄  
p̄a reḡm̄ ad conseruam̄ aia: q̄ q̄ aiam p̄d̄m̄ p̄d̄m̄  
et n̄ ip̄s p̄t̄is uim̄. P̄t̄is v̄o p̄d̄m̄ in oib̄  
ab ip̄s aia q̄ uim̄ em̄. L̄i q̄ n̄ appar̄t̄ aia  
im̄

in medietate. Non e autem inueniens qd ut sic agens  
 et patens eorum immancium et instratum. Et  
 dicitur. Unum e simpliciter n pot pducere ni unum.  
 Cuius e una q n pot pducere deorsis pias. Cuius e  
 oram pati. vnde v. conuenit multa. De ca matu  
 pary matrum et spatium diximus in alibus.

2o qm pda dinguam ab aia. Ad dingu  
 uati. Di 1o q p r imanes nulla suba p se ipsam  
 agit ni q aliquid sup additum dicitur. Eor sup additum  
 e pda q dinguat ab aia. 2o Si pda est vati dingu  
 uati ab aia. Tunc agens videt et ualeat agere: qd  
 e ab. **Dicitur 1o.** Pda actiua et passiuu se ipsa  
 ponit in au 1o sine aliq agente sup addito: q uen  
 pda actiua ad actus actiues. Ni uen. dicitur rae q  
 ee pda passiuam et actiuam inobtinam n indicat qd  
 ind qm indicat pda actiua pntis: qd est h. d. u. i. e.  
 agere p se ipsum.

**Dicitur 2o.** An e ipsa e in au 1o ad  
 pducendas suas pias: q uen ad alias aies: q n indige pot  
 abe dicit ad illas. Ni uen. rae e q aia ni pary n e ca  
 pntis est inobtinu agentis ut e diximus. Et e. e. p  
 ensibile sumit a se et ee rae sumit ab illa: et tunc e  
 ensibile et rae n dinguat in pa rei ab aia q neg pda  
 id a q diximus. Et e ensibile que e dicit a dicitur  
 a subit: id est de rae: q uen e in gntu mahi dicitur  
 a uo com p. n ab ipso pnti uibit.

**3o.** In speciem pda? Et. Pda hie  
 quam dicitur epatem et ineram q qm se una et ab eis pnti.  
 Et uisua inera n te cogit a nobis ni q aliquid ineram.  
 pnti q qd speciem pda ragn q signum ineram. indi  
 car